



BI17 Støtte til TechBBQ (udløb)

Baggrund

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har fået en politisk bestilling om at udarbejde et budgetnotat til Budgetforhandlingerne om støtte til TechBBQ, der årligt afholder et stort event for iværksættervirksomheder og SMV'er. I Overførselssagen fik TechBBQ 0,5 mio. kr. i 2023 til et program for iværksættere på et tidligt stadie indenfor techbranchen. Med dette notat foreslås at fortsætte og udvide programmet i 2024 med 1,5 mio. kr.

Indhold

København har brug for, at talenter tør springe ud som iværksættere og skabe nye virksomheder. Desværre har der været en tendens til at færre vælger at blive iværksættere efter Corona. I 2022 var der 6.500 færre nyetableringer i forhold til 2021, hvilket svarer til et fald på 20 pct. Meget tyder altså på at danskerne er mere tilbageholdende i forhold til at starte ny virksomhed. Derfor er det særlig vigtigt at nyopstartede virksomheder får den nødvendige hjælp til at overleve og vokse. Med følgende budgetnotat, lægges derfor op til at fortsætte TechBBQs program for iværksættere indenfor techbranchen.

Projektet har til formål at hjælpe startupvirksomheder, og træne iværksætterne i at drive forretning i Københavns Kommune. Projektet skal

- 1) afdække og udvælge relevante iværksættere med stort højt vækstpotentiale.
- 2) træne og afholde workshops for iværksættere, der skal hjælpe til at udvikle deres virksomheder.
- 3) skabe bedre sammenhold og netværk for iværksættere
- 4) skabe flere jobmuligheder i iværksætterøkosystemet.

Programmet er primært målrettet iværksættere på et tidligt stadie. De vil blive udvalgt ud fra deres potentiale for skalerbarhed og at rejse kapital. Forløbet strækker sig over et år, hvor de første måneder skal bruges på at udvikle program og udvælge kandidater, mens de resterende skal bruges til at drive programmet samt evaluering. Evalueringen har desuden fokus på at udvikle iværksætterprogrammet.

Aktiviteterne skal tage udgangspunkt i lokale erhvervsvilkår, og der kan ikke gives specialiseret vejledning. Det er gængs praksis at iværksættervejledning sker i samarbejde mellem private og offentlige aktører, og det vurderes derfor inden for rammerne af lovgivningen at støtte med generel vejledning. Med en enhedspris pr. deltager på ca. 25.000 kr. er programmet dyrere end andre lignende eksterne erhvervsprogrammer. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen tidligere har støttet, men det skal ses i forhold til, at Københavns Kommune vil være den eneste støttepartner til programmet, hvorimod der på andre programmer ofte indgår flere partnere.

Konkret skal programmet indeholde følgende emner:

Hvordan bliver man en succesfuld iværksætter, lederskab, hjælp til pitchtræning, mm. Samarbejde med eksterne private leverandører om diverse sessioner for iværksætterne via f.eks. Google, Microsoft og Niels Brock eller anden aktør. Derudover vil

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekruttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	x
Henvist sag	
Bestilt af politisk parti	
Bestilt af fagudvalg	x
Bestilt administrativt	

iværksætterne få adgang til matchmaking og netværkssessioner på TechBBQ's årlige summit.

Forventet effekt og opfølgning

Tabel 1 - Oversigt over målsætning for effekter og evaluering af budgetønsket

Målgruppe	Indsats	Målsætning	Opfølgning på og/eller evaluering af indsatsen
Iværksættere i den tidlige opstart, der søger investorer, og har et skalerbart produkt. Teste program mhp. at udvikle et større længerevarende iværksætterprogram	Forskellige former for undervisning i lederskab, pitchtræning, og deltagelse i netværk og matchmaking sessioner.	Målsætning er at 50-70 iværksættere gennemfører forløb, og modtager undervisning på ca. 2-3 sessioner.	Indsatsen følges op og evalueres i januar 2025.

Økonomi

Med budgetnotatet foreslås afsat 1,5 mio. kr., til program, markedsføring og udvikling af program, og evaluering.

Tabel 2 - Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder

Aktiviteter i forslaget <i>1.000 kr., 2024 p/1</i>	Styringsområde	2024	I alt
Støtte til udvikling af programmer, afholdelse af program, markedsføring af program, transport, forplejning, leje af lokaler mm.	Service	1.500	1.500
Udgifter i alt (netto)		1.500	1.500

Risikovurdering og proces

TechBBQ er i gang med det første pilotprogram, som de fik midler til i Overførselssagen 22/23, og der foreligger derfor ikke en evaluering før efter programmet afsluttes i starten af 2024.

Tekniske oplysninger

Bevillingstekniske oplysninger

Tabel 3 - Udgifter til service

<i>1.000 kr., 2024 p/l</i>	Udvalg	Bevilling	Indtægt/ udgift (I/U)	2024	I alt
Støtte til udvikling af programmer, afholdelse af program, markedsføring af program og evaluering	BIU	35.10	U	1.500	1.500
Udgifter i alt				1.500	1.500

Øvrige tekniske oplysninger

Bydele

Bydækkende: x										
Bispebjerg		Indre by		Vesterbro/ Kgs. Enghave		Valby		Amager Øst		Udenbys
Nørrebro		Østerbro		Brønshøj/ Husum		Vanløse		Amager Vest		
Adresse										

Tidligere afsatte midler

<i>1.000 kr., løbende p/l</i>	2023
Overførselssagen 2022-23	500
Afsatte midler i alt	500